Ao  adentrar  na  cz#cf/z.Ls'e  mer7./dyz.c}  do  projeto,  trata-se  de  autorizagao  do  legislativo

para a abertura de cr6ditos adicionais especiais, junto  ao orcamento  municipal  de 2022`  no

ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  no  limite  de  R$114.906,87

(cento e quatorze mil, novecentos e seis reais e oitenta e sete centavos).

0   gestor   ptiblico   esclarece   na   mensagem   n°   007   que   se   trata   de   recursos

transferidos pelo Governo Estadual, por intermedio do Programa Rede Cuidar, criado pela

Lei   Estadual  n°  22.597,  de   19  de  julho  de  2017,  e  "como  se  trata  de  recurso   liberado